
芝罘区只楚工业用地
房地产拍卖公告

受 委 托 ，我 公 司 定 于
2 0 1 5年 6月 5日上午 1 0时在本
公司拍卖厅采取现场竞价或
网络竞价的方式对位于烟台
市芝罘区只楚办事处芝水居
委会西小沙埠村北房地产一
宗 ( 建 筑 物 证 载 面 积 为
4 8 5 2 . 8 3㎡，土地使用权证载
面积为1 5 4 7 5㎡，出让工业用
地，终止日期至 2 0 2 5年 4月2 5
日 )进行公开拍卖。
展示时间及地点：公告之日起
标的所在地。
竞买登记手续办理：竞买人
应在2015年6月4日16时 (到账
为 准 ) 前 将 保 证 金 缴 至 我 公
司指定账户，并凭保证金缴
款单据及有效证件到我公司
办理竞买登记手续方可取得
竞买资格。
联系电话：0535-6618302
公司地址：烟台市南大街2 6 7
号9F

山东佳恒拍卖有限公司
2015年5月20日

城事2015年5月20日 星期三 编辑：梁莹莹 美编：李艳梅 校对：周宣刚今 日 烟 台 <<<< C05

烟烟台台凉凉地地大大樱樱桃桃成成熟熟上上市市
今年果子质量好于往年，目前每斤价格15元

本报5月19日讯（记者 李
静 实习生 张宁） 每年五
月下旬是烟台凉地大樱桃上市
的季节。今年虽然整体上市时
间比去年晚，但有些光照充足
地区的大樱桃已经成熟。19日，
记者在莱山区解甲庄一果园看
到，部分品种的樱桃树上已经
挂满红彤彤的大樱桃，每斤售
价在15元左右。

19日，记者在莱山区解甲
庄街道沟头店村春满蔬菜专业
合作社大樱桃基地看见，颜色
鲜红的大樱桃挂满枝头，品尝
后发现，口感酸中带甜，虽然没
有成熟后期那样甘甜，但与大
棚樱桃相比，凉地樱桃口感更
好。负责人李传满自豪地说：

“这个凉地大樱桃应该算是烟
台熟得最早的了。”

“我种了200多亩樱桃，现
在成熟的品种多是红灯，每天
摘1000斤没问题。”李传满告诉
记者，果园中种植了早大果、红
灯、美早、拉宾斯等常见品种，
刚上市产量少，后期产量将逐
步增多。“现在主要供应大型超
市，零售的话每斤15元左右，也
可以来采摘，估计28日就可以
大量上市了，已经有几个旅行
团进行了预约。”李传满说。

记者在现场看到，已经成
熟的大樱桃树上不少只剩下樱
桃核，有的果肉剩下一半。“这

些多是被鸟吃的，现在成熟的
凉地大樱桃不多，我这里成熟
得早，没想到被鸟盯上了。”李
传满说，他每天除了料理蔬菜
大棚，其余时间就是到园中看
鸟。“早熟的大樱桃价高，被鸟
糟蹋了真的挺心疼。”

记者了解到，受气候影响，
今年凉地大樱桃普遍比去年晚
熟一周左右。李传满说，他的大

樱桃成熟较早主要是因为果园
位于山坡上，周围没有高大山
脉遮挡，光照充足，大樱桃生长
较快。“目前果树树龄在8年左
右，正值盛果期，预计28日就可
以大量上市了。”李传满说。

近日，记者走访莱山、福
山等地果园发现，目前大部分
樱桃还处于泛红膨大期，中晚
熟品种有的果子还发绿。海阳

等地有部分果农称早熟品种
有个别成熟的，但数量不多，
预计集中上市还要等五六天，
目前果实正处于膨大期，果农
盼望近期不要下雨，防止裂
果。

今年受倒春寒影响，部分
地区樱桃花蕾被冻坏，导致减
产。不过今年的大果多，小果
少，果子质量高于往年。

大棚樱桃和外地樱桃“换马甲”抢市场

“正宗的烟台凉地大樱
桃，便宜卖了。”近日，记者走
访市场发现，不少商贩叫卖个
头大，色泽深红的美早等品
种，每斤价格在20元-30元左
右。也有的售卖红灯等品种，
每斤价格十多元。商贩们都称

是烟台凉地大樱桃上市。
“一般都不是正宗的，要

么是大棚的，要么是外地的
樱桃。”种了二十多年樱桃的
果农告诉记者，每年这个时
候，是大棚樱桃扫尾期。一旦
凉地大樱桃上市，大棚樱桃

将无人问津。所以不少果农
借着凉地樱桃临近上市的时
间，销售大棚樱桃。

此外，泰安、聊城、青岛、
潍坊等地温度回升快，凉地
大樱桃上市时间早于烟台。
不少商贩将外地凉地大樱桃

运到烟台市场，打着“烟台大
樱桃”的旗号售卖。“这样的
大樱桃外表上很难与本地大
樱桃区分，但口感上有很大
差别。”果农说。

本报记者 李静 实习
生 张宁

省环保厅发布全省17市空气质量排名情况

烟烟台台44月月份份蓝蓝天天白白云云天天数数，，全全省省排排第第二二
本报5月19日讯（记者 王

永军 实习生 艾婷玉） 19

日，山东省环保厅发布全省17市
空气质量排名情况，烟台蓝天白
云天数为28天，为全省第二。在
细颗粒物、可吸入颗粒物、二氧
化硫等方面均居全省第二。

4 月 份 ，全 省 细 颗 粒 物
（PM2 . 5）平均浓度为66微克/
m3，同比改善14 . 3%;可吸入颗
粒物（PM10）平均浓度为126微

克/m3,同比改善16 . 6%；二氧化
硫（SO2）平均浓度为40微克/m3,

同比改善 2 7 . 3 % ；二氧化氮
（NO2）平均浓度为38微克/m3,

同比改善17 . 4%。
“蓝天白云，繁星闪烁”天

数最多的城市是威海市，为30

天；最少的是济南、德州市，为
13天。其中烟台为28天，与青岛
一起位居全省第二。

细颗粒物浓度最好的城市

是威海市，为40微克/m3，最差
的是枣庄市，为82微克/m3，烟
台位居全省第二。同比改善幅
度最大的是临沂，为27 . 5%，滨
州市同比持平；东营市同比恶
化2 . 9%。

可吸入颗粒物浓度最好的
城市是威海市，为75微克/m3，
最差的是枣庄市，为160微克/
m3，烟台居全省第二。同比改善
幅 度 最 大 的 是 聊 城 市 ，为

26 . 7%。
二氧化硫浓度最好的城市

是威海市，为13微克/m3，最差
的是淄博市，为72微克/m3，烟台
居全省第二，同比改善幅度最大
的城市是潍坊市，为42 .6%。

二氧化氮浓度最好的城市
是威海市，为23微克/m3，最差的
是淄博市，为58微克/m3，烟台位
居全省第八，同比改善幅度最大
的城市是枣庄市，为31 .1%。

周末去海阳“樱桃谷”

边玩边采小樱桃

本报5月19日讯（记者 齐金
钊） 转眼到了樱桃成熟的季节，
想不想第一时间亲手摘下新鲜的
樱桃一饱口福呢？本周末，本报就
带你去海阳九岭夼“樱桃谷”采摘
正宗海阳小樱桃。

本周樱桃采摘活动定于5月23

日、24日组织两次，早上7点30分在
烟台民航大厦集合，1个多小时后
抵达海阳九岭夼，之后进行家庭式
樱桃采摘活动，每人领取草篮一
个，可边摘边品尝。喜欢游玩的，可
以穿越招虎山北麓，那里野花遍
地，蝴蝶成群。

九岭夼被誉为海阳樱桃第一
村，村里家家户户种植樱桃，“樱桃
谷”的名称由此而来。本次自驾采
摘门票为30元/人（身高1 . 2米以下
儿童免费），进园可随意品尝樱桃，
带走按市场价另计费。自驾车友可
自带午饭或自费选择当地农家宴
午餐，下午可游览村容山景，在招
虎山西路穿越小峡谷游览，下午4

点左右返程回烟。
报名热线：13406502888。

福山、莱阳、栖霞加入

“千县万村”计划

本报5月19日讯（记者 李静
实习生 张宁） 随着电子商务

逐步渗透到经济社会的各个领域，
开创农村电子商务在烟台各县市
区掀起热潮。记者从烟台市农业局
了解到，目前，福山、莱阳、栖霞已
与阿里巴巴集团签约合作实施“千
县万村”计划农村淘宝项目。

临近烟台凉地大樱桃集中上
市，不少电商忙得不亦乐乎。有的
电商目前已经预售5万多斤大樱
桃，还有人开通微店，通过微信等
线上渠道销售大樱桃，不少预售都
很可观。据了解，去年大樱桃累计
网上销售近亿元，今年烟台将大力
发展农村电子商务。

19日，游客在李传满的果园里采摘烟台凉地大樱桃。 本报记者 吕奇 摄

相关新闻

到登州博物馆

看矿石展览吧

本报5月19日讯（通讯员 张
爱敏 朱恒亮 记者 齐金钊）
近日，蓬莱阁管理处在下设的登州
博物馆内举办“蓬莱矿石科普展”，
宣传蓬莱矿产资源。本次展览展出
的有黄金、白银、滑石、氟石、肉形
石等二十余种蓬莱本地矿石。展期
2个月，全市中小学生可前来参观，
博物馆提供义务讲解。

烟台发布一季度农村劳动力就业情况

外外出出农农村村劳劳动动力力月月均均工工资资33007788元元
本报5月19日讯（记者 秦

雪丽 通讯员 于吉明） 近
日国家统计局烟台调查队对外
发布数据，据农民工监测调查
资料显示，烟台农村劳动力就
业形势总体稳定，烟台一季度
从事本地非农务工的农民工平
均月工资收入2377元，同比增加
251元。外出农村劳动力平均月
工资收入3078元，同比增加244

元，增长8 . 6%。
非农自营比重上升，非农

务工比重下降。据抽样调查数
据显示，一季度烟台农村劳动
力从事本地非农就业的114人
中，非农自营26人，同比增长
73 . 3%，占从业人数的22 . 8%；非
农务工88人，同比增长6 . 0%，占
从业人数的77 . 2%。

本地非农就业比重上升，外

出从业比重下降。一季度烟台在
从事非农就业的160名劳动力中，
本地非农就业114人，同比增长
16 .3%，占非农从业的71 .3%，同比
上升4 . 1个百分点；外出从业(指
到本乡镇以外从业)46人，同比减
少4 . 2%，占非农从业的28 . 7%，同
比下降4 .1个百分点。

从业第三产业的劳动力比
重上升，从业第一、二产业的劳
动力比重下降。另外，本地和外
出务工收入双增，本地增速快
于外出。烟台一季度从事本地
非农务工的农民工平均月工资
收入2377元，同比增加251元，增
长11 . 8%。外出农村劳动力平均
月工资收入3078元，同比增加
244元，增长8 . 6%。

外出从业人员劳动合同签
订率偏低。一季度抽样调查数

据显示，有41 . 3%的农民工没有
与用人单位签订任何形式的劳

动合同，较上年同期上升12 . 1个
百分点。

平均月工资收入

从事本地
非农务工的农民工

外出农村
劳动力

2377元
3078元

同比增加
251元，增
长11 . 8%

同比增加
2 4 4元，增
长8 . 6%

8 . 7% 5000元及以上

43 . 5% 3000-5000元

2000-3000元34 . 8%
13 . 0% 1500-2000元

产业结构

从事第一产业

48 . 9%

同比下降1 . 8个
百分点

从事第三产业

24 . 0%

同比下降11 .. 77个个
百分点

从事第二产业

27 . 2%

制图：李艳梅

同比上升 3 . 5

个百分点


	J05-PDF 版面

